РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.11.2021 года                             № 102-па

Об одобрении прогноза основных показателей социально-экономического развития Амосовского сельсовета Медвенского района на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов

В соответствии со статьями 172, 173 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области, Администрация Амосовского сельсовета Медвенского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прилагаемый прогноз основных показателей социально-экономического развития Амосовского сельсовета Медвенского района на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов (Приложение №1).

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Амосовского сельсовета
Медвенского района                                                             Т.В. Иванова

Приложение № 1

к постановлению Администрации
Амосовского сельсовета
Медвенского района

от 12.11.2021 года № 102-па

Основные показатели социально-экономического развития

Амосовского сельсовета Медвенского района на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов

	Наименование показателя
	Ед. изм.

	2019г. отчет

	2020г. отчет

	Прогноз

	Консервативный вариант
	Базовый вариант

	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	 Фонд заработной платы
	тыс руб.
	76659,0
	79440,6
	83619,4
	88313,5
	93822,9
	99850,3
	83619,4
	88313,5
	93822,9
	99850,3

	темп роста (снижения) к предыдущему периоду
	%

	103,6
	105,3
	105,6
	106,2
	106,4
	105,3
	105,6
	106,2
	106,4

	Численность работников
	чел.
	249,7
	232,0
	232,3
	232,3
	233,3
	234,3
	232,3
	232,3
	233,3
	234,3

	темп роста (снижения) к предыдущему периоду
	%

	92,9
	100,1
	100,0
	100,4
	100,4
	100,1
	100,0
	100,4
	100,4

	Среднемесячная заработная плата одного работающего
	руб.
	25583,7
	28534,7
	29996,9
	31680,8
	33513,0
	35513,7
	29996,9
	31680,8
	33513,0
	35513,7

	темп роста (снижения) к предыдущему периоду
	%

	111,5
	105,1
	105,6
	105,8
	106,0
	105,1
	105,6
	105,8
	106,0

	Прогноз объема товарной продукции сельского хозяйства на 2022-2024 годы

	Выручка от реализации
	тыс.руб

	265619
	283109
	298882
	321095
	348633
	283109
	298882
	321095
	348633

	темп роста (сниж.) к пред. году* (%)
	%

	107,2
	101,8
	102,1
	103,3
	104,1
	101,8
	102,1
	103,3
	104,1

	индекс-дефлятор цен

	120,4
	104,7
	103,4
	104,0
	104,3
	104,7
	103,4
	104,0
	104,3

	Объем платных услуг (по крупным и средним организациям)

	Объем платных услуг
	тыс.руб.

	145367,5
	151047,60
	159441,9
	170458,1
	183302,6
	151047,60
	159441,9
	170458,1
	183302,6

	Индекс физического объема
	%

	94,5
	100,2
	101,4
	102,6
	103,3
	100,2
	101,4
	102,6
	103,3

	Индекс дефлятор цен
	%

	103,2
	103,7
	104,1
	104,2
	104,1
	103,7
	104,1
	104,2
	104,1

	Оборот общественного питания (по крупным и средним организациям)

	Оборот обществ. питания
	тыс.руб

	16941,60
	17519,6
	18421,8
	19637,6
	21178,8
	17519,6
	18421,8
	19637,6
	21178,8

	Индекс физического объема
	%

	94,2
	98,3
	101,3
	102,5
	103,7
	98,3
	101,3
	102,5
	103,7

	Индекс дефлятор цен
	%

	103,4
	105,2
	103,8
	104,0
	104,0
	105,2
	103,8
	104,0
	104,0

	Оборот розничной торговли (по крупным и средним организациям)

	Оборот розничной торговли (по крупным и средним организациям)
	тыс.руб

	306283
	326992,60
	346890,40
	373033,80
	404249,30
	326992,60
	346890,40
	373033,80
	404249,30

	Индекс физического объема
	%

	110,1
	101,1
	102,3
	103,5
	104,2
	101,1
	102,3
	103,5
	104,2

	Индекс дефлятор цен
	%

	104,1
	105,6
	103,7
	103,9
	104,0
	105,6
	103,7
	103,9
	104,0

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к прогнозу социально-экономического развития Амосовского сельсовета Медвенского района на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов
Прогноз социально-экономического развития Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов (далее - Прогноз) подготовлен на основании:

Бюджетного кодекса Российской Федерации;

- статистических данных о социально-экономическом развитии района за 2019, 2020 год и истекший период 2021 года;

- предложений хозяйствующих субъектов по планированию своей деятельности на 2021 год и на период до 2024 года.

Прогноз разработан по итогам работы предприятий и организаций за 4 месяца 2021 года с согласованием показателей Прогноза комитетом по экономике и развитию Курской области.

При уточнении показателей Прогноза использованы индексы-дефляторы, разработанные Министерством экономического развития Российской Федерации и доведенные комитетом по экономике и развитию Курской области.

Обзор основных разделов Прогноза приведен ниже.
Сельское хозяйство

Базовым предприятием является АО «Амосовское» (СПК «Амосовский»). Ведущей отраслью хозяйства является выращивание зерновых и зернобобовых культур. Вся посевная площадь в 2021 году составит 4227 га, в том числе занятая зерновыми культурами – 2760 га., что на 115 га. больше, чем в 2020 году. В хозяйстве запланировано увеличение площади посева подсолнечника на 150% по сравнению с 2020 годом, что составит 502 га. В текущем году хозяйство планирует продолжать заниматься выращиванием сои. По оценке объем реализации сельскохозяйственной продукции собственного производства составит 283109 тыс. рублей. Темп роста составит 101,8%. Индекс-дефлятор цен 104,7%. В последующие годы в хозяйстве планируется рост объема реализации сельскохозяйственной продукции собственного производства: 2022 год на 102,6%, 2023 год – 10308%, 2024 год – 104,5%.
Потребительский рынок товаров и услуг

Оборот розничной торговли (по крупным и средним организациям) в 2020 году составил 306283 тыс. рублей, что составляет 104,1%  к уровню 2019 года.